PUBLICADO NO DOEMS N. 7.681, de 09 de Abril de 2010.

EDITAL n. 16/2010

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais torna pública a

transformação dos cargos dos servidores inativos e dos pensionistas oriundos do quadro de Pessoal do

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul, nos termos da Lei n. 3.841, de 29 de dezembro de 2009, a

contar de 1º de janeiro de 2010, conforme especificação constante no Anexo Único a este Edital (Processo m.

13/500405/2010).

CAMPO GRANDE, 6 DE ABRIL DE 2010.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

ANEXO ÚNICO AO EDITAL N. 16 /2010

Cargo/Função  Cargo/Função para Transformação  Cód.  Tabela

Agente Condutor de Veículos

Agente Condutor de Veículos

83033

GVC/GAT/FNC

Agente de Atividades de

Trânsito

Agente de Atividades de Trânsito

83034

GVC/GAT/FNC

Assistente de Atividades de

Trânsito

Assistente de Atividades de Trânsito

83030

GVC/GAT/MED

Gestor de Atividades de

Trânsito

Gestor de A tividades

Organizacionais

83021

GVC/GAT/SUP

Gestor de Atividades de

Trânsito

Gestor de Educação e Segurança de

Trânsito

83019

GVC/GAT/SUP

Técnico de Serviços

Organizacionais

Técnico Contábil

83028

GVC/GAT/MED